
1/2

kuryr 22. června 2023

Britský dluh stoupá na 60leté maximum – údaje
infokuryr.cz/n/2023/06/22/britsky-dluh-stoupa-na-60lete-maximum-udaje

3,28 bilionu dolarů, které vláda dluží, je podle Úřadu pro národní
statistiku více než 100 % HDP země

Čistý dluh britského veřejného sektoru v květnu dosáhl nejvyšší
úrovně za více než šest desetiletí a nyní převyšuje roční ekonomický
výkon země, uvedl ve středu Úřad pro národní statistiku
(ONS). Důvodem je skutečnost, že vládní půjčky předčily
očekávání.   

Čistý dluh veřejného sektoru bez půjček od státem kontrolovaných
bank dosáhl na konci minulého měsíce 2,567 bilionu liber (3,28
bilionu dolarů), což představovalo 100,1 % hrubého domácího
produktu (HDP), uvedl ONS.  

Je to poprvé, co dluh překročil 100 % HDP země od roku 1961, což
znamená, že půjčky ve veřejném sektoru jsou nyní větší než
ekonomika Spojeného království.  

Vládní půjčky dosáhly v květnu 20,045 miliardy GBP (25,5 miliardy
USD), což je o 3 miliardy GBP méně (3,8 miliardy USD) oproti
dubnu, ale stále překračuje konsensuální očekávání ve výši 19,5
miliardy GBP (24,8 miliardy USD), podle ONS. Hodnota půjček za
minulý měsíc byla o 10,7 miliardy GBP (13,6 miliardy USD) vyšší než
v květnu 2022 a byla to druhá nejvyšší úroveň zaznamenaná v
měsíci květnu od začátku měsíčních záznamů v roce 1993.

ONS zveřejnila údaje o dluhu spolu s nejnovějšími údaji o inflaci,
které ukázaly, že růst spotřebitelských cen zůstal v Británii trvale
vysoký.   

„Pravděpodobně to povede ke zvýšení výdajů prostřednictvím
vyšších plateb úroků z dluhu a výhod spojených s inflací a daňových
úlev,“ řekl ekonom PwC Divya Sridhar.  

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/22/britsky-dluh-stoupa-na-60lete-maximum-udaje/


2/2

Inflace v zemi činila minulý měsíc 8,7 % a již čtvrtý měsíc v řadě
překonala očekávání.

 
 

https://stranapro.cz/

